АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/9  £ / £ € - / -У cAP / f s .  г. Дальнегорск № ^

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 22.06.2015 № 361-па

«Об утверждении Положения о порядке организации
и проведения открытого конкурса по отбору управляющей

организации для управления многоквартирным домом
на территории Дальнегорского городского округа»

На основании Федерального закона от 04.06.2018 № 134-ФЗ «О внесении

изменения в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа

от 22.06.2015 № 361-па «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для
) .

управления многоквартирным домом на территории Дальнегорского городского

округа» следующие изменения:

1) Пункт 1.4 Положения о порядке организации и проведения открытого

конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным

домом на территории Дальнегорского городского округа изложить в следующей

редакции:

«1.4. Открытый конкурс по отбору управляющей организации проводится в

случаях, указанных в части 13 статьи 161 и части 5 статьи 200 Жилищного кодекса

РФ, а также в случае, если в течение шести месяцев до дня проведения указанного

конкурса собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

i "

2

управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления

этим домом не было реализовано. Открытый конкурс проводится также в случае,

если до окончания срока действия договора управления многоквартирным домом,

заключенного по результатам открытого конкурса, не выбран способ управления

этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом

не было реализовано.».

2) Подпункты 1.4.1 -  1.4.3 пункта 1.4 Положения о порядке организации и

проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для

управления многоквартирным домом на территории Дальнегорского городского

округа признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое

слово» и размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа в

сети Интернет.

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа В.Н. Колосков